КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2018 года №1064
р.п. Варгаши

	О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2017 года №161 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варгашинского района»

	В соответствии со статьей 16  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997года №134/973-II, решением Избирательной комиссии Курганской области от 10 марта 2011 года  № 101/967-4 «Об обеспечении  функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Курганской области» (далее – Положение), Указом Губернатора Курганской области от 23 апреля 2014 года №157 «О мерах по реализации Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» на территории Курганской области» и в целях упорядочения работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Варгашинского района Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2017 года №161 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варгашинского района» следующие изменения:
	1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Начальнику отдела информационных технологий аппарата Администрации Варгашинского района Меринову В.М. обеспечить получение сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений	или изменений в записи актов о смерти, в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой  системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
2)  подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: «1) прием, хранение и обработку сведений от системного администратора КАС ТИК ГАС «Выборы» Сунгуровой Т.Н. сформированных в соответствии с пунктом 4.2 Положения;»;
3) в подпункте 1 пункта  5 слова «Куликовой Л.И.»  заменить словами «Сунгуровой Т.Н.»;
4) в подпункте 2 пункта  5 слова «Куликовой Л.И.»  заменить словами «Сунгуровой Т.Н.»;
5) приложение 1 исключить.
	2. Направить копию настоящего постановления в ОВМ МО МВД России «Варгашинский», отдел по Варгашинскому, Белозерскому и Мокроусовскому районам ФКУ «Военный комиссариат Курганской области», Варгашинский районный суд, главам муниципальных образований поселений Варгашинского района, Избирательную комиссию Курганской области и территориальную избирательную комиссию Варгашинского района.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев